
Ev. číslo Název Autor Rok vydání

387 Živá Bible Bullmann Damasus neuveden
Fotografie z Izraele, kde spisovatel byl r. 1982, doplněné texty z Bible a 

úvahami nad Písmem svatým.

38 Cesty po Římě Hájek Jiří 1969 Popis památek Říma, historie města, okolí a podobně.

249 Keyes Nelson Beecher 1962
Německy, historie míst, kde se odehrával příběh Bible včetně map a mnoha 

ilustrací. 

138 Podivín Machovský Stanislav neuveden Brožura o památkách a přírodních krásách města Podivín.

80 Pouť do Říma od A do Z Peňáz Jan a kolektiv autorů neuveden Popis pěší pouti z ČR do Říma formou deníku.

117 Iránský poutník Rypka Jan 1946
Soubor článků o Iránu, jeho přírodě, lidech, kultuře, náboženství, politice a 

hlavně písemnictví.

69 Moravský poutník Tioka Jindřich 1991 Rozjímání o různých poutních místech.

90 Na misijných cestách Tomko Jozef 1989
Slovensky, hojně ilustrovaná kniha o zážitcích karinál Tomka na misijních 

cestách, zejména po Africe.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

135 Děsivé Vánoce Deary Terry 2003
Humorně pojatá knížka o slavení, zvycích, historii a výstřednostech Vánoc na 

celém světě.

275 Vypráví dětem Vries Anne de neuveden

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

29 Cesta Balaguer Josemaría Escrivá de 1991
Základní duchovní dílo zakladatele Opus Dei.

252 Život ve světle liturgie Baur Benedikt 1969 Liturgická rozjímání na každý den církevního roku 13. - 24. neděle.

61 Křížová cesta Bochořák Klement 1976 Krásné a velmi subjektivní rozjímání nad zastaveními křížové cesty.

495 Otevírání dveří do nitra Caddyová Eillen 1997 Delší zamyšlení na každý den v roce psaná jakoby přímo pro čtenáře.

162 Malé řeči sváteční Čep Jan 1959

218 Duše světců Dacík Reginald Maria 1946

Cestopisy

Dětská

Duchovní úvahy

--- 1 ---



73 Putování k světlu a radosti Daněk Jan 1995 Sváteční a nedělní homilie.

75 Životem lásky k světlu a radosti Daněk Jan 1996 Sváteční a nedělní homilie.

76 Cestou lásky k světlu a radosti Daněk Jan 1997 Sváteční a nedělní homilie.

77 Sváteční slovo Daněk Jan 1998 Promluvy na neděle a svátky.

78 Sváteční slovo Daněk Jan 1999 Promluvy na neděle a svátky.

79 Sváteční slovo Daněk Jan 2000 Promluvy na neděle a svátky.

81 Světlo na cestu Daněk Jan 2002 Promluvy na neděle a svátky.

82 Světlo na cestu Daněk Jan 2003 Promluvy na neděle a svátky.

212 Světlo na cestu Daněk Jan 2001 Promluvy na neděle a svátky.

220 Chuť žít de Chardin Pierre Teilhard 1970 Výbor studií a meditací.

101 Pokoj s Bohem Graham Billy neuveden
O křesťanském poslání a odkazu Pána Ježíše. Psáno srozumitelně pro 

obyčejné lidi.

261 O mlčení Grün Anselm 2000
O významu jednoho z podstatných prvků mnišského života pro naši dobu.

262 Půst Grün Anselm 2005 O nezbytnosti postu pro správny duchovní růst.

260 Modli se a pracuj Grün Anselm, Ruppert Fidelis 1994 O křesťanské meditaci podle benediktinské tradice, v níž se neutíká ze světa, 

ale žije se všední kažodenností, v níž se člověk setkává s Bohem.

156 Modlitba Páně Guardini Romano 1947

478 Obnovte se v Duchu Gyr Meinrad 1994 Osm dní ticha na způsob duchovních cvičení.

403 Láska je víc než přikázání Häring Bernard 1970

410 Bohatší život Heer Friedrich 1969
Úvahy  o vztahu člověka k smrti, o krizi manželství moderního člověka, o 

mrtvém a živém Bohu, atd.

452 Žít ve tvém světle Henkes Vinzenz 1999 Cesty k meditativní modlitbě.

15 Jiskry svatého Ignáce Hevenesi Gabriel 1982 Komentáře G. Hevenesiho k citátům sv. Ignáce.

133 Matka Boží v řádu spásy a života Hlouch Josef 1940 Útlá knížka s  úvahami o Panně Marii

487 Dopisy z Brazílie Hobizal František 1995

299 Cesta k nebi Hobizal František 2001
Názory autora sepsané ve vyprávění o páteru Janovi, kniha je z části 

románem a z části úvahami.

211 Perly a chléb II. Hrbata Josef 1975

258 Perly a chléb I. Hrbata Josef 1969

464 Ortodoxie Chesterton Gilbert Keith 1992

304 Zůstaňte ve mně a já ve vás Ivančic Tomislav 1996 Zapsané promluvy z exercicií.

--- 2 ---



291 Dar a tajemství Jan Pavel II. 1997
Kniha sepsaná Janem Pavlem II. jako dík Bohu za padesáté výročí jeho 

kněžství.

334 Umučení Pána našeho Ježíše Krista Jeřábek Vladimír 19947

486 Hledání nové spirituality Johnston William 1997 Setkání křesťanství a budhismu v dopisech misionáře v Japonsku.

201 Co znamená věřit Joly Evžen 1967 Krátké úvahy nad různými křesťanskými tématy.

342 O radostech lidské duše s Maxem Kašparů Kašparů Max 2001
O cestě lidské myšlenky ke křesťanské zkušenosti.

384 Hlasy otců kolektiv autorů 1970 Úvahy světců na každý den.

493 Aforismy o víře kolektiv autorů 2000 Kniha citátů různých autorů napříč kontinenty i časem.

225 Vejtažní naučení Koniáš Antonín 1995 Jedenáct svátečních kázání psaných v jazyce baroka.

246 Puzzle Konzbul Pavel 2010 Kázání a zamyšlení spirituála Biskupského gymnázia Brno.

484 Vůle Boží - zbožná fráze? Kubíček Ladislav 2004

92 Rozhovory s Ježíšem Kubíková Jiřina 1986 Rozjímání nad úryvky evangelia.

400 Rozhovory s Ježíšem Kubíková Jiřina 1986 Rozjímání nad úryvky evangelia.

438 Vězení s klíčem uvnitř Lachmanová Kateřina 1996
O důsledcích neschopnosti odpustit a neschopnosti prosit za odpuštění.

204 Rady zkušeného ďábla Lewis Clive Staples 1995
Dopisy nadřízeného ďábla adresované mladému ďábelskému učni o tom, jak 

získat svěřeného člověka pro peklo.

302 K jádru křesťanstvá Lewis Clive Staples 1993
Nejznámějš dílo tohoto autora je převyprávěním rozhlasových pořadů z dob 

2. světové války o křesťanství.

339 Hovory Lewis Clive Staples 1945 Úvahy na téma mravnost, dobro a zlo, čemu věří křesťané apod.

94 Adam Lüthi Walter 1987
Patnáct kázání o historii stvoření se vstupními a závěrečnými modlitbami.

439 K Vatikánu Madle Josef 1932 Meditace na cestách Itálií.

288 Myšlenky na každý den Matka Tereza 1995
Úvahy o světě a krátké příběhy vycházející z jejího života, činnosti a setkávání 

se s lidmi.

192 Setkání s Ježíšem Merell Jan 1987

24 Žádný člověk není ostrov Merton Thomas 1955 Hluboká reflexe pilířů duchovního života.

70 Medjugorje neuveden neuveden O zjeveních a zázracích souvisejících s Medžugorií.

172 Oheň a voda neuveden 1971

264 Za příkladem svého kněze neuveden 1934 Myšlenky pro kněžské exercicie a obnovy.

273 Biblické ženy neuveden neuveden
Slovensky, úvahy nad postavami skoro padesáti žen Starého zákona.

417 Znamení doby neuveden 1993 Novény, modlitby, litanie atp.

--- 3 ---



327 Kniha keltské moudrosti O'Donohue John 2002 Inspirace starou keltskou moudrostí, poezií a požehnáními.

131 Boha nelze vyhnat Pachman Luděk 1975
Různé úvahy nad křesťanskými tématy spojené do celku s příběhy z vlastního 

života.

498 Meditace Peck Scott 1995 Krátká zamyšlení na každý den v roce.

129 Hořící srdce Pekárek Alois 1994 Promluvy na neděle a svátky.

399 Promluvy Piontek Ferdinand 1964 Výběr z kázání biskupa Dr. Ferdinanda Piontka.

374 Setkání Quoist Michel 1967 Osobní vyprávění o modlitbě, její důležitosti a o tom, že "funguje". 

480 Bůh mě čeká Quoist Michel 1995

180 O marnotratném otci Scarano Angelo 2012

477 Doprovázení na duchovní cestě Schaupp Klemens 1994

35 Žít dnešek s Bohem Schutz Roger 1970
Jedna ze základních příruček zakladatele hnutí Taizé o jednotě křesťanů.

37 Láska nad všechny lásky Schutz Roger 1990
Prameny hnutí Taizé psané jako dopisy o míru, jednotě, lásce, důvěře.

462 Věda kříže Steinová Edith 2000

115 Slzy Boží Straaten Werenfried van 1991
O humanitární pomoci v rozvojových zemích v kontextu křesťanských misií.

287 Bůh mého staří Studený Jaroslav 2007

120 Paní Zdislava Svatoš Ambrož 1970 0

36 Rozhovory duše s Bohem Svatý Augustin 1946
Rozjímání nad různým křesťanskými tématy, jako např. o hříchu, boží 

dobrotě, lásce apod.

294
Chvály panenské Matky, O stupních 

pokory a pýchy
Svatý Bernard z Clairvaux 1999

Rozvíjení učení Řehole Benediktovy a čtyři mariánské homilie vycházející z 

evangelia sv. Lukáše. 

213 Úvod do zbožného života Svatý František Saleský 1990

472 Duchovní cvičení svatý Ignác z Loyoly 2002 Duchovní zápisky, které si světec zaznamenal během své konverze.

P Živé slovo Špidlík Tomáš 1997 Úvahy nad Písmem svatým na každý den.

409 K vyšším věcem jsem se narodil Špidlík Tomáš 1991
Z různých zážitků a setkání pramenící krátké úvahy nad křesťanstvím a naší 

vírou.

491 Rodina - živá svatyňka Tilmann Beller 1992
Rady, jak nezůstat na jednom místě ve své rodině či manželství a moci růst.

489 Vždycky se může začít znovu Torkington David 2003

184 Život Pána Ježíše Valtorta Marie 1995

298 Svědkové naděje Van Thuan Nguyen 2003
Duchovní cvičení uskutečněné za přítomnosti Jana Pavla II. a vietnamského 

arcibiskupa Nguyen Van Thuana.

--- 4 ---



332 Vyřiďte siónské dceři Zerhau Leo 2001 Kázání pro nemocné.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

221 Otec Špidlík mezi námi Altrichter Michal 2010
Útlá knížka zachycující v mnoha krátkých příbězích humor kardinála Špidlíka.

232 Momentky ze života Jana Pavla II. Ange Daniel 2009
Povětšinou veselé krátké příběhy, které Jan Pavel II. zažíval na svých cestách 

při setkáních s různými lidmi.

167 Humor v církvi dovolen Hobizal František 2008 Zatím nezjištěno.

228 Co život dal a vzal MacDonaldová Betty 1987 Úsměvná vyprávění z života autorky navazující na román Vejce a já.

235 Nezbedův humor III. neuveden 2010
Soubor vtipů vycházejícíh v každém čísle dětského časopisu Nezbeda.

153 Kámen mudrců Žák Jaroslav 1970

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

104 Vzpomínky anděla strážce ? G. Chardon 1931
Psáno jako deník anděla, který se stará o jemu svěřeného člověka od 

narození až po příchod do nebe.

105 Ježíš Kristus ve mně Auffray Augustin 1947

460 Den, kdy zemřel Kristus Bishop Jim 1996 Kniha pojednávající o nejdramatičtějším dni v dějinách světa. 

265 Po smrti ctihodný Diviš Kartuzián 1939 O posledních věcech člověka.

292 Příběhy dosud živé Fankhauser G. neuveden Převyprávěný Starý zákon.

371 Činnost a vnitřní život Chautard Jean Baptiste 1980

145 Modlitby Jana Pavla II. Jan Pavel II. 2010
Soubor modliteb Jana Pavla II. pronesených na různých místech a při různých 

příležitostech.

186 Mám vás velmi rád Jan Pavel II. 1997

412 Kněžství a eucharistie - dary Boží lásky Jan Pavel II. 1981

335 Mše svatá Kana Jiří 1999 Misálek s ilustracemi pro děti.

289 Následování Krista Kempenský Tomáš 1990 Kniha sepsaná v 15. století zejména pro řeholníky o duchovním životě, 

eucharistii apod. je dodnes velmi oblíbená a stále dokola vydávaná.

Náboženská

Humoristická

--- 5 ---



344 Modlitební kniha kolektiv autorů 2001
Soubor modliteb základních, litanií, pobožnost, vzývání Ducha Svatého apod.

416 Potrat a křesťanská zodpovědnost kolektiv autorů 1971 Společné prohlášení skandinávských katolických biskupů.

499 Rodina se modlí kolektiv autorů 1994 Modlitební knížka.

185 Hlas věčnosti Králová Marie 1993

175 Mše a liturgie hodin bl. Zdislavy neuveden 1980

266 Mariánské hymny I. neuveden 1925

277
Ne mečem a měšcem, ale bezbranností 

lásky
neuveden 1999

Kniha vydaná k 400. výročí působení kapucínů v Čechách a na Moravě.

351 Mariin nebeklíč neuveden 1990
Duchovní naučení, rozjímaní a modlitby z různých novodobých zjevení 

Ježíšových a Mariiných.

338 Adventní čas Piťha Petr 2002 Brožurka o adventu, sv. Mikuláši, zvycích apod.

169 Modlitby tohoto věku Przywara Erich 2006

137
Uvedení do bohoslužby a čtení na neděle 

a svátky
Simajchl Ladislav 1993

Název zcela vystihuje obsah, užitečné pouze pro kněze.

16 Kniha o zakládání Svatá Terezie od Ježíše 1985 O základání klášterů, psáno formou deníku.

348 Tak Bůh miloval svět Svoboda Zdeněk 1986 Nový zákon.

280 Poustevník Torkington David 1999

161 Z ašramu do kláštera Verlinde Joseph Marie 2012
O duchovní cestě autora knihy od učení gurua a okultismu zpět ke 

křesťanství.

107 Cesta svaté Terezie Ježíškovy Vodička Timotheus 1970 Vysvětlení spirituality sv. Terezie z Lisieux.

130 Vyšla hvězda nad Betlémem Volák Josef 1969 Příběhy, události a mýty Nového Zákona.

290 Cesta ke zdraví a životní harmonii Whiteová Ellen Gould 1995

118 Zeichen des Widerspruchs Wojtyla Karol 1979 Německy, zatím nevykoumáno.

238 Novéna Zürrlein Wolfgang 1996
Novéna k uctění památky kněze z Mariannhillské misijní kongregace 

Engelmara Unzeitiga.

475 Život Kristův Žáček Blažej 1970 Převyprávěný a různě doplněný Nový zákon.

32 Žalmy 1975 Písně a modlitby Starého Zákona.

144 Evangelium podle sv. Matouše 1969
Evangelium svatého Matouše s dlouhým úvodem a mnoha poznámkami. 

198
Starý zákon - Knihy prorocké III., Ezechiel, 

Daniel
1981

199
Starý zákon - Knihy prorocké IV., malí 

proroci
1985

--- 6 ---



411 Kniha života pro každého 1989 Nový zákon.

437 Poselství Ježíšovo 1968 Výběr textů z evangelií s ilustracemi.

453 Průvodce životem Marek 1994 Evangelium svatého Marka s mnoha poznámkami a vysvětlivkami.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

492 O modlitbě Ambros Pavel 2000 O denní modlitbě církve na Východě a na Západě.

305 Svátost smíření Augustyn Józef 2001 Inspirace nejen pro zpovědníky.

116 Maria Baar Jindřich Šimon 1947

200 Velká mše Beran Josef 1970

404 Boží lid Boublík Vladimír 1967
Výklad základních myšlenek nauky o církvi vyjádřených v konstituci Světlo 

národů.

43 Byzantské misie u Slovanů Dvorník František 1970
O cyrilometodějské problematice a nejstarších dějinách slovanských národů v 

rámci celé Evropy.

333 Kdo jsou Svědci Jehovovi? Engelhart Vojtěch 1992 Věroučné omyly Svědků Jehovových a jejich morálka.

303 Tichý, jemný hlas Groeschel Benedict Joseph 1998 Praktický průvodce pro zájemce o soukromá zjevení.

223 O modlitbě Guardini Romano 1991 Uvedení do školy křesťanské modlitby.

146 Konverse a konvertité Hlouch Josef 1940
Odborná příručka o vývoji konverse, problémech  a překážkách 

konvertujících, psychologii konvertity apod.

174 Umučení Páně vědou odhalené Hynek Rudolf Maria 1936

230 Překročit práh naděje Jan Pavel II. 1995

Úvah o víře a postavení člověka ve společnosti, vztahu křesťanství k ostatním 

náboženstvím. Zároveň Jan Pavel II. vzpomíná na své mládí a významné 

události svého pontifikátu.

314 Dies domini Jan Pavel II. 1999 Apoštolský list o svěcení dne Páně.

328 Redemptoris Mater Jan Pavel II. 1987 Encyklika o Blahoslavené Panně Marii v životě putující církve.

31 Čtení o Palladiu Země české Jeřábek Vladimír 1946
O staroboleslavském obrazu, jenž je uctíván jako symbol zvláštní ochrany nad 

českými zeměmi.

233 Dogma pod Božím slovem Kasper Walter 1971 Vysvětlení pojmu dogma, historie dogmatu i jeho současnost.

354 O víře Kasper Walter 1990
Vydáno k druhému roku Desetiletí duchovní obnovy, který má ústřední téma 

Víra moderním světě.

25 Život v Kristu kolektiv autorů 1965 Katechismus.

57 Stopami koncilu kolektiv autorů 1983
Sborník teologickomírového semináře Sdružení katolických duchovních.

Náboženská naučná

--- 7 ---



62 Donum vitae kolektiv autorů 1996 O respektování rodícího se lidského života a o důstojnosti plození.

65 Věřím kolektiv autorů 2001 Malý katolický katechismus

203 O katolickém kněžství kolektiv autorů 1984 Přednášky ze zájmového semináře SKD z roku 1983.

245 Sekty a nová náboženská hnutí kolektiv autorů 1997
O příčinách vzniku a úspěšnosti sekt, o jejich původu, o terminologii a řešení 

rozmáhajícího se sektářství.

284
Zasvěcený život ve světle reformy II. 

Vatikánského koncilu
kolektiv autorů 1997

300 Sborník Velehradský kolektiv autorů 1996

301 Ale moudrost, kde se najde? kolektiv autorů 2002 Teologický sborník.

323
Prohloubení ducha ekumenismu v církvi 

dnešní doby
kolektiv autorů 1992

Sborník přednášek z kněžského dne v Olomouci.

398 Stručná asketika kolektiv autorů 1978

405 Otázky dneška kolektiv autorů 1983
Soubor otázek a odpovědí týkajících se víry, církve, morálky apod., slovensky.

406 Slovo Boží Krejčí Josef 1971 Český komentář ke konstituci o Božím zjevení.

177 Dějiny náboženství Kubalík Josef 1984

454 Křesťanské církve v naší vlasti Kubalík Josef 1987
Kniha pojednává o historii, vzniku, litrugii a rozdílech církví na našem území.

413 Jak porozumět Písmu Svatému Lofhink Norbert 1968

196 Cesta k solidaritě Martínek Cyril 1998

47 Cesta české a moravské církve staletími Medem Václav 1982
Obsáhlá vědecká příručka o našich církevních dějinách od počátku po skoro 

současnost.

11 Zdislava z Lemberka, Úcta a svatořečení Němec Jaroslav 1988
Útlá odborná knížka o památce úcty k svaté Zdislavě, blahořečení a v té době 

probíhajícím svatořečení.

71 Medžugorie neuveden neuveden Podrobný popis zjevení Panny Marie v Medžugorii.

102 Význam turínského plátna pro naši dobu neuveden neuveden
Podrobný popis plátna a obhajoba jeho pravosti.

383 Cesta k pravdě Pecka Dominik 1969 O základních otázkách křesťanského náboženského systému.

106 Z dějin liturgie u nás Pokorný Ladislav 1969 Odborná publikace o historii a vývoji litrugie na českém území.

207 Obnovená liturgie Pokorný Ladislav 1976
Podrobná odborná kniha o liturgii v podobě po Druhém vatikánském koncilu. 

224 Světlo svátosti a času Pokorný Ladislav 1981

34 Páté evangelium Polc Jaroslav 1974 O turínském plátně.

--- 8 ---



281 Úvod do křesťanství Ratzinger Josef 1991
Čtivě a srozumitelně napsané dílo o křesťanské víře a problémech jejího 

pochopení v dnešní době.

127 Čestně o Bohu Robinson John 1963
Sedm kratších próz obhajujících křesťanské pravdy od biskupa anglikánské 

církve.

414 Naše naděje Rossano Piero neuveden Stručný nástin katolické víry.

271 Synové světla a synové tmy Segert Stanislav 1970 Svědectví nejstarších biblických rukopisů.

318 Společně k Bohu Simajchl Ladislav 2000 Mravní výchova dítěte v předškolním věku.

321 Naše role při nedělní bohoslužbě Simajchl Ladislav 2000 Několik podnětů k slavení mše svaté.

316 O křesťanském boji Svatý Augustin 1949
O víře, vyznání víry, o křesťanském boji, zdrženlivosti a užitečnosti postu.

100 Maria naše matka
svatý Ludvík Maria Grignion z 

Montfortu
1976

O mariánské úctě, pokoncilovém vývoji a významu Panny Marie pro náš život 

a modlitbu.

67 Rozumný člověk a náboženství Šesták Antonín neuveden Úvahy nad různými křesťanskými tématy.

28 Spiritualita křesťanského Východu Špidlík Tomáš 1983
Systematická příručka o mnišské tradici: askezi, samotě pouště, modlitbě, 

namáhavé práci.

381 Klíč k neznámému Špidlík Tomáš 1969

205 Neumlčená II. Vaško Václav 1990 Kronika katolické církve v Československu po druhé světové válce.

376 Cíl a cesta Verlag Franz Ehrenwirch 1969 O křesťanské víře.

426 Církev: přístřeší duše Zulehner Paul Maria 1997 Situace a perspektivy dnešní církve.

214 Tajemství Turínského plátna Žák Miroslav 1995 Ilustrovaná knížka obhajující pravost Turínského plátna.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

121 Basilika Velehradská Cinek František 1939
Historie chrámu, architektura, popis soch a všech kaplí na Velehradě.

179 Nezačínejte stárnout Dessaintová Marie Paule 1999

256 Dějiny zemí Koruny české I. kolektiv autorů 1997 Historie Českých zemí od příchodu Slovanů po rok 1740. 

257 Dějiny zemí Koruny české II. kolektiv autorů 1997 Historie Českých zemí od nástupu osvícenství po současnost.

268 Se znamením kříže kolektiv autorů 1967
Sborník pojednávající o prvotních památkách a významných osobnostech 

křesťanství na území Českých zemí. 

40 Šest legend hledá autora Králík Oldřich 1966 O pravosti legend z 10. - 11. století a jejich rozbor.

46 Historie začíná v Sumeru Kramer Samuel Noak 1965
O různých prvenstvích národu Sumerů např. v oblasti školství, písma, 

lékařství, zemědělství apod.  

Naučná

--- 9 ---



89 Výchova v rodině Malý Tomáš 1973 O výchově dětí založené na křesťanské víře.

84 Svatý kníže Václav Obrazová Pavla, Jan Vlk 1994
Ilustrovaná knížka o svatém Václavu a jeho působení v dějinách našeho 

národa.

231 Člověk a dějiny Pecka Dominik 1969
Malá odborná knížka o dějinách, jejich způsobu poznání a jejich smyslu.

419 Cvičení a hry pro globální výchovu I. Pike Graham, Selby David 2000
Hry navržené tak, aby se děti rozvíjely a sebepoznávaly ve všech možných 

směrech.

420 Cvičení a hry pro globální výchovu II. Pike Graham, Selby David 2000
Hry navržené tak, aby se děti rozvíjely a sebepoznávaly ve všech možných 

směrech.

488 Cestou spásy Poláček Jaroslav 1980 Český komentář ke koncilovému výnosu o křesťanské výchově.

337 Indiánský oheň Stingl Miloslav 1977
Cesta Latinskou Amerikou po stopách nejdůležitějších indiánských válek a 

nejstatečnějších indiánských bojovníků.

193
Přirozené a spolehlivé plánování 

rodičovství
Širp Květoslav, Širpová Helena 1995

370 O lidských vztazích Terstenjak 1968 O vztazích dětí k rodičům, o problémech v manželství, o stáří atd.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

59 Beránek Mauriac Francois 1978
Tragický příběh chlapce Xaviera, který se setkává s pokrytectvím prostředí, ve 

kterém žije.

276 Proti své vůli Brandstaetter Roman 1995 Apokryfní novela na starozákonní téma - příběh Jonáše. 

110 Zelené obzory, Lítost, Závěj, Svatá noc Procházka Jan 1968
O životě prostých lidí na venkově.

54 Zatmění Svatoš Bedřich 1978

108 Snoubenci Manzoni Alessandro 1950
Román odehrávající se v 17.stol. popisující strastiplnounou cestu snoubenců, 

kteří touží být spolu.

109 Konec světa Upton Sinclair 1948
Román s množstvím postav o osudech Evropy a Ameriky v 1. pol. 20. stol. 

136 Mozart v Praze Koval Karel 1956 Hudební kronika let 1787 - 1791.

183 Plná slávy Marshall Bruce 1993

189 Bratranec Pons Balzac Honoré de 1951

191 Muž, který se směje Hugo Victor 1970

208 Milostný herbář Neužil František 1976

Romány a novely

--- 10 ---



285 Válka Pontia Piláta Wolff Theodor 1937

357 Holoubek Baar Jindřich Šimon 1969
Nejoblíbenější dílo autora o životě pátera Holoubka, jež nezhořkne přes 

mnohá zklamání života.

360 Ecce homo! Klostermann Karel 1971

368 Píseň o Bernadettě Werfel Franz 1972

447 Deník venkovského faráře Bernanos Georges 1969 Deníkovou formou zachycený život mladého francouzského katolického 

kněze, bojujícího s vlastní vážnou nemocí a se svými hloupými farníky.

41 Klíč Moudrosti Dobraczýnski Jan 1979
Román ze středověkých dějin Blízkého východu a střetu světa křižáků a 

muslimů. 

45 Smrt si jde pro arcibiskupa Catherová Willa 1972
Román z oblasti Nového Mexika 19. století o této zemi, místních chudých 

lidech a vikáři Jeanovi Latour.

52 Boj o moc a slávu Szentmihályi Péter Szabó 1986 Román zasazený do 11. stol. v Maďarsku o vzestupu tohoto národa.

63 Kámen a bolest Schulz Karel 1966
Životopis geniálního umělce Michelangela a pohled do doby, ve které žil (15. - 

16. stol.).

91 Listy Nikodémovy Dobraczýnski Jan 1989
Zachycení života Krista formou dopisů mezi Nikodémem a jeho učitelem.

95
Román o Doubravce České a Měškovi 

Polském
Bonhardová Nina 1980

Román odehrávající se na území Polska v 10. stoletím, kdy se střetávají 

pohanské ideologie s křesťanstvím.

98 Quo vadis Sienkiewicz Henryk 1969 O vzahu římského patricie a kresťanské dívky za vlády Nerona.

217 Trnová koruna Třebízský Václav Beneš 1974
Osudy nejslavnějšího Valdštejnova regimentu zelených lancochů, kteří 

bojovali proti Švédům.

364 Zlomená pečeť Neužil František 1976 O období českých dějin za Václava II.

391 Pán Amry Musil Alois 1948
Obraz života syrské a arabské společnosti v 8. stol.po Kr. napsaný českým 

knězem a cestovatelem.

26 Tmavý květ Galsworthy John 1970
Třídílný román o muži, který se stává slavným sochařem a o problémech 

lidských vztahů a lásce.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

443 Ostatní děti smějí všechno Haasová Irmgard 1991 Rady pro rodiče, jak vychovávat děti od 3 do 11 let.

Odborná

--- 11 ---



210 Člověk Pecka Dominik 1970 Filosofická antropologie obsahující např. nejstarší představy o člověku, učení 

antiky, učení Tomáše Akvinského, teorie moderních filosofů apod.

444 Malý tyran Prekopová Jiřina 1993 O problematice dětské panovačnosti.

311 Jak zdravě stárnout Šipr Květoslav 1997
O stárnutí, změnách těla, proč lidé stárnou, o duševním životě ve stáří, 

zdravé výživě.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

83 Ptačí zahrádka Claretus 1991
Slovníkářské a učebnicové veršované skladby poučující o přírodě, kniha 

napsána v období vlády Karla IV.

242 Židenická mozaika Doubrava Josef 1992 Soubor básní, modliteb, postřehů a zamyšlení.

182 Potopa, hlad Halas František 1965

163 Písně mužů Kipling Rudyard 1946

171 Olium Kotrlá Iva 1983

170 Via dolorosa Kratochvíl Antonín 1990

324 Milý čas vánoční Kroupa Jan Hrabě neuveden Básně na téma Vánoc.

325 Křeslo pro apoštoly Kroupa Jan Hrabě 1990 Básně vydané k příjezdu Jana Pavla II. na Velehrad.

39 Hymny na církev Le Fort Gertrud von 1970
Rozmluvy duše toužící po Bohu a boží odpovědi prostřednictvím Církve.

155 Zpěvy staré Číny Mathesius Bohumil 1949

270 Balady a romance Mickiewicz Adam 1952

33 Sen starého muže Newman John Henry 1991
Shrnutí vlastní víry od blahoslaveného biskupa Newmana v básni o 

umírajícím člověku.

209 Vstupuji v nepoznané Patáková JoHanka 2012
Soubor básní psaný v průběhu života františkánkou a blažovickou rodačkou.

142 Popelka Nazaretská Renč Václav 1969 Báseň o Panně Marii a životě Pána Ježíše z jejího pohledu.

150 Vinný lis Renč Václav neuveden Sbírka básní o Bohu, přírodě, radosti, vině apod.

176 Májová Renč Václav neuveden

51 Deník z podzimu života Toman Josef Václav 1998
Postřehy o světě psané do krátkých rýmovaček a jiných útvarů. Zejména 

kritika komunismu.

Poezie

--- 12 ---



269
Druhých deset básní Jaroslava 

Vrchlického
Vrchlický Jaroslav 1962

Kniha básní vydaná k 50. výročí úmrtí Jaroslava Vrchlického s krásnými 

ilustracemi Maxe Švabinského.

53 Zahrada Mariánská Zeyer Julius 1972 Báseň o Panně Marii a jejím životě.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

346 Sůl nad zlato a jiné pohádky Němcová Božena 1965 Čert a Káča, O Nesytovi, O hloupém Honzovi apod.

310 Liška Bystrouška Těsnohlídek Rudolf 1995

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

421 Míče, míčky  a hry s nimi Borová Blanka 2001 Soubor her pro děti od 4 do 9 let.

401 Podle Bible nejmenším Funda Otakar Antoň neuveden Nový zákon převyprávěný pro předčítání dětem.

386 Poklady pod sněhem John Patricia neuveden Příběh o nápravě chlapce Luciena.

392 Mauglí Kipling Rudyard 1958 Vyprávění o chlapci jménem Mauglí, kterého vychovali vlci v džungli, a jeho 

přátelích panteru Baghírovi, hadu Kaaovi a medvěd Balúovi.

385 Hoši s dynamitem Pleva Josef Věromír 1968

363 Rozvíjíme logické myšlení Rougier Roger 2002 Hry, hádanky, cvičení pro děti od 7 do 11 let.

393 Poklad na ostrově Stevenson Robert Louis 1972

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

397 Drogy klepou na dveře Arternburn Stephen, Burnus Jim 2001
Výchova, prevence, léčba.

467 Perly raněného srdce Barbaric Slavko 1999 Kniha o drogách a léčbě skrze Boha a víru v něj.

312 Život Dona Boska Bosco Teresio 2014
Stručný ilustrovaný životopis o knězi, vychovateli mládeže a zakladateli 

salesiánů (19. stol.).

132 Hranice v chození Cloud Henry, Townsend John 2008
O tom, jak najít a poznat správného partnera, jak řešit problémy, čemu se 

vyvarovat atd.

Pohádky

Pro děti

Pro mládež

--- 13 ---



309 Malá škola lásky Frydrychová Marie 1991
Velmi svérázně napsaná kniha o manželství, emancipaci, dětech, společné 

modlitbě atp.

307 Od pěti do pětadvaceti Gebhardtová Gusti 1993 Sexuální výchova v rozhovorech.

313 Partnerství Gilbert Guy 2013 Kniha o tom, "jak uspět ve velkém dobrodružství lásky".

352 Na rozcestí Janšta Josef 1996
Příběh pro starší děti a mládež sepsaný jako odezva na encykliku 

"Evangelium vitae".

227
Jak chemikové a fyzikové objevovali a 

křtili prvky
Jirkovský Rudolf 1986

424 Proč zrovna já! kolektiv autorů 2002 Minitesty pro mládež.

151 Hra o duši Pelikán Adolf 1947 Příručka o morálce, manželství, pocházejíc z období po druhé 

428 Víš, kdo jsi? Rottenfusser Roland 2000
Psychotesty pro mládež na téma sebevědomí, tolerance, sportování, politika 

atd.

234 Láska pod lupou Simajchl Ladislav 1991
O manželství, rozdílech mezi láskou a zamilovaností, svatbě, rozvodech apod.

331 Láska pod lupou Simajchl Ladislav 2001
O manželství, rozdílech mezi láskou a zamilovaností, svatbě, rozvodech apod.

112
Všechno, co jste chtěli vědět o Bohu, ale 

báli jste se zeptat
Sirovátka Štěpán 2009

Odpovědi na otázky mladých lidí z oblasti víry.

229 Měl jsem rád jedno děvče Trobisch Walter neuveden
Dopisy mezi knězem a černošským mládencem o lásce, předmanželském 

sexu apod.

476 To nejdůležitější v životě Urban Hal 2004

407 Zelená do života 1969

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

44 Na srdci přírody Baar Jindřich Šimon 1972
Povídky o přírodě, zvířatech a lidech zasazené do rodného kraje autora.

356 Hanče Baar Jindřich Šimon 1978
Dvě chodské povídky Hanče a Pro kravičku v němž autor vyjadřuje svou lásku 

k Chodsku a lidem.

103 Život bez všedních dnů Busch Wilhelm neuveden Výběr článků z knih faráře Busche o božích zásazích v životě lidí.

181 Polní tráva Čep Jan 1946

263 Zeměžluč Čep Jan 1948

Soubory próz, povídky

--- 14 ---



49 Modlitba žáby II. de Mello Anthony 1996
Mnoho krátkých povídek a příběhů pro zamyšlení o vzdělávání, lidské 

podstatě, vztazích, službě apod.

222 Modlitba žáby I. de Mello Anthony 1995
Mnoho krátkých povídek a příběhů pro zamyšlení o vzdělávání, lidské 

podstatě, vztazích, službě apod.

237 Minutová moudrost de Mello Anthony 1994
Mnoho krátkých povídek a příběhů pro zamyšlení o vzdělávání, lidské 

podstatě, vztazích, službě apod.

48 Moje planeta de Saint-Exupéry Antoine 1981
Kniha obsahuje autorova nejznámější díla: Malý princ, Kurýr na jih, Noční let, 

Země lidí a Válečný pilot.

50 Citadela de Saint-Exupéry Antoine 1984
Volná řada úvah, podobenství, fiktivních rozhovorů a příběhů autorem už 

nedokončena.

308 Roženská mozaika Doubrava Josef 1992 Krátké modlitby, básně, myšlenky, citáty.

319 Stalo se Dunda Marek 2000 Svědectví lidí o prožité zkušenosti s Bohem.

320 O důvod víc aneb Stalo se II. Dunda Marek 2001 Svědectví lidí o prožité zkušenosti s Bohem, druhý díl.

494 Na straně andělů Feehan James 2003
Knížka úvah a příběhů na různá témata, pojatá někdy vážně, jindy humorně.

315 Květiny pro duši Ferrero Bruno 2014 Laskavé příběhy selesiánského kněze k zamyšlení nebo poučení.

336 Vánoční příběhy pro potěchu duše Ferrero Bruno 2003
Zábavné i poučné příběhy zarámované do období od adventu do Tří králů.

279 (Z)povídačky Hes Josef 1999
Malá knížka plná krátkých převážně nějakým způsobem křesťanských 

fejetonů.

17 Pábitelé Hrabal Bohumil 1964 Povídková sbírka o svérázných lidech a jejich životech.

60 Věčná žena Le Fort Gertrud von 1970
O významu ženy ve společnosti z hlediska symbolického a křesťanského.

396 O dobrých lidech Němcová Božena 1975
Soubor pěti známých povídek Chudí lidé, Pan učitel, Divá Bára, Dobrý člověk 

a Pohorská vesnice.

388 Roky prožité a neprožité Petrosjan Vardges 1975 Dvě novely arménského spisovatele o mladých lidech.

322 Co Bůh šeptá maminkám Pinknerová Hana 2010
Knížka fejetonů o humorném i moudrém pohledu na svět maminek a Boží 

místo v něm.

114 Můj problém Rahner Karl 1989 Dopisy mladých lidí o jejich problémech v oblasti víry.

253 Povídky II. Rais Karel Václav 1960

134 Nedokončené pohádky Říha Karel 1994 Sedm krátkých příběhů pro zamyšlení. 

206 Třináctý černý kůň Skácel Jan 1993
Krátké prózy s různými tématy sesbírané povětšinou z časopisu Host, kde 

Skácel publikoval. 

124 Tváří do světa Svatoš Bedřich 1978 Radosti a strasti obyvatel jihotyrolské vesničky.

--- 15 ---



86 Dva středy - však jeden kruh Trobisch Walter 1990
Přednášky o manželství a lásce zasazené do afrického prostředí a 

vysvětlované jako dialog autora s mladými lidmi.

248 Šlapanické pověsti a vzpomínky Vlček Josef 2012

317 Pověsti a příběhy z Podyjí Zerhau Leo 2000 Čert na Vranově, Hádek hospodáříček, Děsivý Frejštejn atp.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

166 I darebák má duši Carré Marie Angel 2012

350 Požehnání Craigová Mary 1991
Příběh ženy, která přes utrpení postižených druhou světovou válkou 

překonala vlastní kříž v podobě dvou postižených dětí.

442 Český lékař v srdci Afriky Drlík Marcel 2003
Autor popisuje své dobrovolnické působení ve Středoafrické republice.

85 Naše cesta do katolické církve Hahn Scott, Hahn Kimberly 1996
Autobiografické svědectví manželů o jejich cestě z kalvinismu ke katolictví.

88 Rozsvítil jsem lampu Hofmanová Antonie 1996
Formou deníku o životě a názorech františkánského kněze Jana Baptisty 

Bárty, který byl vězněn za komunismu.

244 Olomoučtí indipetae Koláček Josef 1993
O českých jezuitech, kteří v 17. a 18. stol. odcházeli do zámoří jako misionáři.

143 Pod ochranou tvou kolektiv autorů neuveden
Krátké příběhy o zázracích, které se staly na přímluvu Panny Marie, sestavil P. 

Hověz kněz sídliště Brno - Lesná.

87 Průlet ve stínu radaru Kuchař Leo ? Vzpomínky na dvě tajná kněžská svěcení za komunismu.

278 Proč zrovna mně? Maguriová Anne 1997

Vyprávění jedné ženy, která se nespravedlivě dostala do vězení jako 

teroristka, kde strávila 11 let, její děti vyrůstali bez rodičů a ona přesto 

neztratila víru v Boha. 

283 Sestra Lucie hovoří o Fatimě
Marie Lucie od Ježíše a 

Neposkvrněného Srdce
1994

250 Pražští mučedníci Minařík Klement 2012 O životě a mučednictví čtrnácti františkánů, jež byli zabiti v kostele Panny 

Marie Sněžné v Praze r. 1611 pražskými bezvěrci při vpádu pasovských vojsk.

168 Osudy těžké jako kameny Mludek Ivo 2012

367 Stalo se v adventu Nešvera Karel, Ströbinger Rudolf 1991
O čihoštském zázraku, kdy se v kostele během kázání hýbal křížek a o 

umučení místního kněze komunisty. 

Životní příběhy

--- 16 ---



296 Dvanáct zastavení Opasek Anastáz 1997
Vzpomínky šedesátého opata benediktinského opatství břevnovského 

kláštera.

159 Věčný prolog Robeš Bohumil 2010
Příběh autora o 13 letech utrpení, které prožil jako politický vezeň za 

komunismu. V knize jsou i jeho básně.

247 Ještěrka Sanetrníková Iva 1990
Příběh dívky, která se vyléčila ze závislosti na drogách a stala se věřící.

353 S písní kolem světa Trappová Maria Augusta 1995
Skutečný příběh rodiny, jež se stala hudebním souborem putujícím po světě.

226 Dýka a kříž Wilkerson David 1969
Vyprávění evangelického kněze, který se rozhodl pomoci zkažené a zlé 

americké mládeži.

259 Skateboard Boží Zukic Tereza 2001
Vyprávění sestry Terezy o své cestě od ateistky  až k zakladatelce Malé 

komunity Ježíšových sourozenců.

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

297 Milosrdenství, chudoba, radost Adamska Immakulata 2002

O svaté Alžbětě Uherské, dcera uherského krále, která po velmi brzkém 

ovdovění odešla do ústraní a starala se chudé, nemocné a trpící, založila také 

špitál, zemřela ve 24 letech (12. - 13. stol.).

164 Svatá Klára Bartoli Marco 2004
O zakladatelce klarisek a následovnici a současnici sv. Františka z Assisi (12. - 

13. stol.)

5 Blahoslavená Anežka Česká Beran Josef 1974
O dceři Přemysla Otakara I., zakladatelce a představené prvních klarisek v 

Čechách (13. stol.).

267 Faustyna Kowalská Bergadano Elena 2004
Životopis, modlitby a záznamy z osobního deníku polské řeholnice a světice.

20 Svätý Augustín Bertrand Ĺudovít 1948
Slovensky, o biskupu a učiteli církve, který se stal křesťanem až v 33 letech, 

pocházel z Afriky (4. - 5. stol.)

58 Tomíško a jeho doba Bezdíček Josef 1969
O Mariu Čeňku Tomíškovi, knězi, básníkovi, vychovateli bohoslovců 

vyhledávaným duchovní vůdce lidí a hlavně dětí (20. stol.).

154 Svatý Dominik Blahoslavený Jordán Saský 1941

14 Dominik Bosco Teresio 1986
Slovensky, o svatém Dominiku Saviovi, žáku Dona Boska, který zemřel v 15ti 

letech (19. stol.).

255
Arcibiskup Dr. Antonín Cyril Stojan: Život 

a dílo
Cinek František 1933

Životopis

--- 17 ---



12 Světec Don Bosko Dokoupil Antonín (P. Alberti) 1977
O knězi, vychovateli mládeže a zakladateli salesiánů (19. stol.).

22 Cesta svatého Vojtěcha Durych Jaroslav 1947 O druhém pražském biskupovi, misionáři a mučedníkovi (10. stol.).

141 Světlo ve tmách Durych Jaroslav 1988
O svaté Zdislavě, šlechtičně, světici - matce a manželce, a zakladatelce špitálu 

a klášterů (13. stol.).

197 Světlo ve tmách Durych Jaroslav 1991
O svaté Zdislavě, šlechtičně, světici - matce a manželce, a zakladatelce špitálu 

a klášterů (13. stol.).

3 Svatý Vojtěch Dvorník František 1967 O druhém pražském biskupovi, misionáři a mučedníkovi (10. stol.).

429 František Bakule Faucher Francois 1999
Život českého pedagoga, který byl průkopníkem hnutí nové výchovy a celý 

život zasvětil výchově postižených dětí (20. stol.).

72 Portrét Jana Pavla II. Frossard André 1990
O prvním neitálském papeži od roku 1522, který byl jednou z 

nejvýznamějších postav 20. stol.

68 Božím krokem Gondrand Francois 2007
O svatém Josemaría Escrivá de Balaguer, španělském knězi a zakladateli 

Opus Dei (20. stol.).

160 Pouť sv. Brigity Heidenstam Verner von 1929

194 Čao, Niku Holková Marie 1996
O svatém Dominiku Saviovi, žáku Dona Boska, který zemřel v 15ti letech (19. 

stol.).

42 Terezka Martinová Holková Marie neuveden
O svaté Terezii od dítěte Ježíše, francouzské mystičce, učitelce církve a hlavní 

patronce misií, která zemřela ve 24 letech (19. stol.).

111 Tvář plná světla Holková Marie 1992
O svatém Františku Saleském, biskupu, učiteli církve, mystikovi a spisovateli, 

který obrátil na víru tisíce kalvínů (16. - 17. stol.).

23 Syn brusiče nožů Hünnermann Vilém 1969
O svatém Juliánu Eymardovi, zakladateli eucharistiánů, který se snažil šířit 

obdiv k Eucharistii (19. stol.).

97 Hořící oheň Hünnermann Vilém 1962

O papeži Piu X., odsuzujícím komunismus a modernismus. Zpřístupnil Svaté 

příjímání i malým dětem, byl velmi oblíbený a brzy po smrti svatořečen (19. - 

20. stol.).

449 Otec vyhoštěných Hünnermann Vilém neuveden

O svatém Damiánu de Veuster vlámském katolickém knězi, misionáři na 

Havaji, kde se věnoval malomocným a kde také na tuto nemoc zemřel (19. 

stol.).

369 Svatá Kateřina Sienská Jörgensten Johannes 1946 O italské řeholnici, panně a mystičce (14. století). 

1 Svatý Prokop Kadlec Jaroslav 1968 O knězi, poustevníkovi a zakladateli Sázavského kláštera (11. stol.).

9 Ctihodná Marie Elekta Ježíšova Kalista Zdeněk 1975 O první představené kláštera bosých karmelitek v Praze (17. stol.).

10 Blahoslavená Zdislava z Lemberka Kalista Zdeněk 1969
O šlechtičně, světici - matce a manželce, a zakladatelce špitálu a klášterů (13. 

stol.).

--- 18 ---



30 Magnificat z Nového světa Koláček Josef 1977 O svatém Janu Nepomukovi Neumannovi českém misionáři, redemptoristovi, 

biskupu ve Filadelfii a zakladateli škol a kostelů (19. stol.).

56 Moravské exultet Koláček Josef 1990
O Aničce Zelíkové, která se stala dobrovolnou smírnou obětí za zabíjené 

nenarozené děti, zemřela v 17 letech (20. stol.).

216 Martin Středa Koláček Josef 1992

243 Bratr lékař Koláček Josef 1990
O Janu Steinhöfferovi, jezuitovi a českém misionáři v Mexiku (17. - 18. stol.).

99 Kapka krve Koláček Josef 1991
O Václavu Klementu Petrovi, zakladateli kongregace Bratří Nejsvětější 

Svátosti (19. - 20. stol.).

123 Jen Tebe Koláček Josef, Fietzová Klára neuveden
Životopis sestry Kláry Fietzové složený z úryvků jejího vlastního deníku. 

431 Kardinál Tomášek - generál bez vojska? kolektiv autorů 2003

122 Zůstaň matkou Kondor Luis 1979
O Hyacintě, které se (jako jedné ze tří dětí) zjevovala Panna Maria ve Fatimě 

r. 1917.

195 Proti proudu Kovář František Saleský 1995

O svatém Janu Sarkanderovi, čekém katolickém knězi a mučedníkovi, který 

byl neprávem odsouzen z velezrady  a protestanty z obnovy katolické víry v 

jeho farnosti (16. - 17. stol.).

74 Skácel Kožmín Zdeněk 2000
Životopis a dílo jednoho z našich nejznámějších básníků Jana Skácela (20. 

stol.).

456 K plnosti Krátký Stanislav, Mazanec Jan 2004
Životopisný rozhovor se Stanislavem Krátkým, knězem, valdickým vězněm, 

biskupem skryté církve.

236 Hrstka vzpomínek Krchňák Alois 2004

365 Dcera královská Křelina František 1941
O dceři Přemysla Otakara I., zakladatelce a představené prvních klarisek v 

Čechách (13. stol.).

450 Pastýř a kormidelník Kumpf Alfred 1968
O svatém Janu XXIII., který svolala druhý vatikánský koncil a kterému se 

přezdívalo papež míru (19. - 20. stol.).

377 Otec pouště sv. Jeronym Lang Alois 1948
O církevním Otci, učiteli církve, teologovi a překladateli Bible do latiny (4. - 5- 

stol.).

187 Celý tvůj Maliński Mieczyslaw 1990
O Janu Pavlu II., prvním neitálském papeži od roku 1522, který byl jednou z 

nejvýznamějších postav 20. stol.

382 Alfred Fuchs - muž dvojí konverze Malý Radomír 1990

--- 19 ---



55 Domengo Mazálková Vojtěška 1987
O svatém Dominiku Guzmánovi, zakladateli řádu kazatelů (dominikánů) a 

misionář jižní Francie (12. - 13. stol.).

330 Naše sestra Anežka Mazovská ? 1988
O dceři Přemysla Otakara I., zakladatelce a představené prvních klarisek v 

Čechách (13. stol.).

152 Život Blahoslavené Panny Marie Miklík Josef 1931

27 Svatá Markéta Marie Alacoque neuveden 1937
O salesiánce, mystičce a zakladatelce úcty k Srdci Ježíšovu (17. stol.).

239 Hlasatel slova neuveden 1991 O blahoslaveném Arnoldu Jansssenovi, který se věnoval zejména misijím a to 

všude po světě. Založil též vícero kongregací (19. - 20. stol.).

240
Životopis služebnice Boží sestry Marie 

Restituty Heleny Kafkové
neuveden 1997

466 Vzpřimte se a zdvihněte hlavy neuveden 1989 Sborník dokumentů k devadesátinám kardinála Františka Tomáška.

119 Vzpomínky na Editu Steinovou neuveden 1984

O svaté Terezii Benediktě od Kříže, filosofce a později řeholnici židovského 

původu, patronce Evropy, která zemřela v koncentračním táboře (19. - 20- 

stol.).

21 Nadčasový světec Don Bosko Nigg Walter 1977 O knězi, vychovateli mládeže a zakladateli salesiánů (19. stol.).

465 Svatý Josef Kopertinský Parisciani Gustavo 2003
O italském františkánském mnichu, který se při extázi vznášel a konal spoustu 

zázraků (17. stol.).

341 Svaté patronky Evropy Piťha Petr 2000 Brožurka obsahující životopisy patronů i patronek Evropy.

93 Světice Anežka Přemyslovna Polc Jaroslav 1989

O dceři Přemysla Otakara I., zakladatelce a představené prvních klarisek v 

Čechách (13. stol.). Psáno z pohledu jejích současníků a zasazené do 

historického rámce.

7 Svatý Jan Nepomucký I. Polc Jaroslav, Ryneš Václav 1972
O knězi, generálním vikáři pražského arcibiskupa a mučedníku (14. stol.).

8 Svatý Jan Nepomucký II. Polc Jaroslav, Ryneš Václav 1972
O knězi, generálním vikáři pražského arcibiskupa a mučedníku (14. stol.).

254 Pier Giorgio Frassati Risso Paolo 1992

241 František z Assisi Rougier Stan 1990
O italském mystikovi, zakladateli františkánů a zároveň nejznámějším světci 

(12. - 13. stol.) 

361 František z Assisi Rougier Stan 1990
O italském mystikovi, zakladateli františkánů a zároveň nejznámějším světci 

(12. - 13. stol.) 

2 Svatý Norbert Říha Tomáš 1971 O německém knězi, zakladateli premonstrátů (12. stol.).

306 Don Bosco Scjielé Robert 1999 O knězi, vychovateli mládeže a zakladateli salesiánů (19. stol.).

--- 20 ---



149 Proti proudu Seitz Josef neuveden

251 Naše světla Schikora Rudolf 1947 Životopisy svatých v celém církevním roce.

113 Terezie z Lisieux Six Jean Francois 1988
O francouzské mystičce, učitelce církve a hlavní patronce misií, která zemřela 

ve 24 letech (19. stol.).

13 Svatá Terezie od Ježíše Svatá Terezie od Ježíše 1983 O reformátorce karmelitského řádu, mystičce (16. stol.).

485 Dějiny duše (Autobiografické spisy ) Svatá Terezie z Lisieux 1991
Tři od sebe oddělené autobiografické spisy významné karmelské světice (19. 

stol.).

18 Blahoslavená Zdislava Svatoš Ambrož 1948
O šlechtičně, světici - matce a manželce, a zakladatelce špitálu a klášterů (13. 

stol.).

66 Život a utrpení svatého Vojtěcha Svatý Bruno z Guerfurtu 1935 O druhém pražském biskupovi, misionáři a mučedníkovi (10. stol.).

375 Svatý Tomáš Akvinský Ševčík Josef 1899 Veřejný život a působení učitele církve a dominikána (13. stol.).

140 Život světcův Štechová Marie 1937
O svatém donu Boskovi knězi, vychovateli mládeže a zakladateli salesiánů 

(19. stol.).

96 V erbu lvice Vrbová Alena 1989
O svaté Zdislavě, šlechtičně, světici - matce a manželce, a zakladatelce špitálu 

a klášterů (13. stol.).

188 Jan Pavel II. Walsh Michael 1995
O prvním neitálském papeži od roku 1522, který byl jednou z 

nejvýznamějších postav 20. stol.

139 Pius XII. Walter Otto 1947
O papeži Piu XII., jehož pontifikát procházel 2. světovou válkou, ve které 

zachránil život statisícům Židů (19. - 20. stol.)

4 Svatí Cyril a Metoděj Zlámal Bohumil 1985 O misionářích a patronech Moravy (9. stol.).

6 Blahoslavený Jan Sarkander Zlámal Bohumil 1969
O knězi umučeném v Olomouci kvůli obžalobě z velezrady (17. stol.).

126 Antonín Cyril Stojan Zlámal Bohumil 1973 O oloumockém arcibiskupovi, který šířil srdužení "Apoštolát svatého Cyrila a 

Metoděje" a snažil se o sjednocení Slovanů (19. - 20. stol.).

Ev. číslo Název Autor Rok vydání

355 Vánoce Baar Jindřich Šimon 1947

Ostatní (zatím nezařazeno)

--- 21 ---



128 Na straně chudých Betto Frei 1989
Rozhovory brazilského dominikána a Fidela Castra ohledně víry, ale i jiných 

témat.

64 Neboť oni dostanou za úděl zemi Bradáč Antonín Hugo 1964

202 Zeměžluč, Letnice, Děravý plášť Čep Jan 1969

326 Fatima - Maria hovoří ke světu da Fonseca Gonzaga 1993

219 Země lidí de Saint-Exupéry Antoine 1965

147 Služebníci neužiteční Durych Jaroslav 1940

148 Za pět hodin uvidím Ježíše Fesch Jacques 1998
Deník Jacquesa Fesche, který byl odsouzen k trestu smrti za vraždu, ve vězení 

konvertoval  a roku 1957 byl sťat ve věku 27 let. 

282 Děti, mládež a volný čas Hofbauer Břetislav 2004

446 Když mluvili proroci Hochmann František 1990

125 Smrt velkého boha Pana Chudoba Bohdan 1979

430 Obrazy s myšlenkami sv. Jana Boska Jandová Ludmila 2004 Složka obrazů autorky. Na každém z nich je citát Dona Boska.

395 Hurvínek vypravuje Janovský Jaroslav 1960

173 Je se mnou Koláček Josef 1987

190 Tři tovaryši Koláček Josef 1991

178 Svatý Dominik Koudelka Vladimír 1969

408 Ježíš nazývaný Kristus Loew Jakub 1975

157 Dopisy slavným osobnostem I. Luciani Albino neuveden

158 Dopisy slavným osobnostem II. Luciani Albino neuveden

463 Hora sedmi stupňů Merton Thomas 1968

272 Pohádka Máje Mrštík Vilém 1965

373 Nejen popel neuveden 1980

165 Jedeme na pouť Piťha Petr 2007

479 Láska bez podmínek Powell John 1994

274 Chopin Ruggieri Éve 1997

394 Kmotříček Blažej Říha Bohumil 1946

19 Svatý Vojtěch Soukop Josef 1947 Divadelní hra, přednáška a básně o sv. Vojtěchu.

423 Kolo pro děti i jejich rodiče Šafránek Jiří 2000
Výuka jízdy na kole, hry a cvičení na kolech, cyklotrasy, údržba a oprava kola.

295 Erazim Kohák: Poutník po hvězdách Šantora Roman, Zajíc Jiří 2001

Rozhovory s profesorem filosofie, v nichž můžete objevit jeho názory 

filosofické, ekologické a pedagogické, ale také jeho vzpomínky na život v 

Československu před emigrací a život v USA.

293 Na krásné samotě Vaněk František B. 1941

--- 22 ---



358 Dokonalá svoboda Ziescheová Maria Calasanz 1991

286 Pane Bůh, tady Anna 2000
Rozhovory s malou velice bystrou holčičkou o Bohu a všem, co jí zrovna 

napadlo. Psané jako příběh.

--- 23 ---


